

Ostrowiec Świętokrzyski, 3 stycznia 2022 r.

Or.0003.118.119.2021

Pan
Mateusz Czeremcha
Radny Rady Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego

W odpowiedzi na interpelacje Pana Radnego *w sprawach:*

- 1. Wykonanie nawierzchni bitumicznej na łączniku pomiędzy nowowybudowany rondem na ul. Denkowskiej, a ul. Polną* – informuję, że interpelacja dotyczy terenu stanowiącego działki nr 37/1, 37/3, 37/4 i 84/2. **Działki nr 37/3, 37/4 i 84/2 (obr. 35, ark. 1) mają nieuregulowany stan prawny (Skarb Państwa – posiadanie samoistne), natomiast działka nr 37/1 (obr. 35, ark. 1) jest własnością osób fizycznych.** Dodatkowo informuję, że działka nr 84/2 (obr. 35, ark. 1) jest dołączona do wykazu działek przeznaczonych do komunalizacji i jest utrzymywana przez Gminę, zaś działki nr 37/3 i 37/4 (obr. 35, ark. 1) nie zostały przewidziane do komunalizacji na rzecz Gminy Ostrowiec Świętokrzyski.

Tak więc, pomimo „niewielkiego obszaru” w kontekście terenu – stan prawny tych gruntów jest mocno skomplikowany.

Zakończone w roku bieżącym zadanie pn. „Budowa drogi gminnej stanowiącej łącznik między nowoprojektowanym przedłużeniem ulicy Furmańskiej i ulicą Denkowską w Ostrowcu Świętokrzyskim”, współfinansowane z Funduszu Dróg Samorządowych, obejmowało wykonanie skrzyżowania w ciągu ulicy Denkowskiej w postaci ronda z założeniem docelowego połączenia z ulicą łączącą ul. Furmańską z ul. Leona Chrzanowskiego poprzez nowo wybudowaną ul. Jakuba Gawrońskiego. Zakres projektu realizowany w ramach Funduszu Dróg Samorządowych ograniczał się zatem tylko do wykonania dojazdu do garaży oraz wylotu z nowego ronda i dotyczył gruntów, do których gmina ma tytuł prawny.

Informuję ponadto, że teren o którym jest mowa w interpelacji, nie jest zarządzany przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski lecz znajduje się w zarządzie Skarbu Państwa oraz obejmuje działki stanowiące własność prywatną, a zatem w chwili obecnej nie dysponujemy terenami niezbędnymi do realizacji wnioskowanej przez Pana Radnego budowy łącznika.

2. **Wykonanie trwałej nawierzchni ul. Ostrowieckiej bocznej (łącznik pomiędzy ul. Ostrowiecką, drogą powiatową a ul. Topolową)** – informuję, że w budżecie Gminy na rok 2022 nie jest ujęte zadanie wykonania docelowej nawierzchni bitumicznej lub nawierzchni z kostki brukowej betonowej ulicy stanowiącej połączenie ulicy Ostrowieckiej i ulicy Tomaszów na działce nr ew. 260701_1.0033.AR_3.24.

Obecnie Gmina Ostrowiec Świętokrzyski wnioskuje o uzyskanie dotacji na budowę i przebudowę dróg gminnych w ramach programów rządowych, które wymagają zabezpieczenia własnych środków finansowych. Wykonanie tych zadań musi być przeprowadzone w pierwszej kolejności z uwagi na możliwość uzyskania dofinansowania i realizację zakresu robót usprawniającego funkcjonowanie układu komunikacyjnego całego miasta.

Wydział Infrastruktury Komunalnej Urzędu Miasta w roku 2022 będzie na bieżąco monitorował stan techniczny nawierzchni ulic na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego i w razie konieczności przeprowadzał roboty remontowe w zakresie bieżącego utrzymania i konserwacji pasów drogowych, a przy stwierdzeniu ubytków – zlecane będzie ich uzupełnienie i wyrównanie.

Możliwość podjęcia niezbędnych działań dla wykonania wnioskowanego odcinka ulicy zostanie rozważona w latach przyszłych.

Z up. Prezydenta Miasta

Sekretarz Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego
Anna Niedbała